
Nr. 59. Dziennik Ustaw. Poz. 435 i 436. 905 

435. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia ,25 lipca .1936 r. 

o zmianie rozporządzenia z dnia 27 grudnia 1933 r. 
w sprawie ubezpieczenia od wypadków drobnych 
producentów rolnych i ich rodzin na obszarze woje­
wództw poznańskiego i pomorskiego oraz górnoślą-

skiej części województwa śląskiego. 

Na podstawie art. 305 ust. (1) i art. 319 ust. (2) 
ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu spo­
łecznem (Dz. U. R P. Nr. 51, poz. 396) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. W § 12 ust. (3) rozporządzenia Rady Mi­
nistr6w z dnia 27 grudnia 1933 r. w sprawie ubez­
pieczenia od wypadków drobnych producentów rol­
nych i ich rodzin na obszarze województw poznań­
skiego i pomorskiego oraz górnośląskiej części wo­
jewództwa śląskiego (Dz. U. R P. Nr. 102, poz. 793) 
Wyraz: "trzyletni" zastępuje się wyrazem: "cztero­
letni". 

§ 2, Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Opieki Społecznej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

P:re:res Ra,dy Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Opieki Społecznej: 

lrlarjan ZyncIram-Kościałkowski 

436. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 21 lipca 1936 r. 

O zmianie Statutu Banku Gospodarstwa Krajowego. 

. Na podstawie art. 2 i 24 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 30 maja 1924 r. o po­
łączeniu (fuzji) państwowych instytucyj kredytowych 
w Bank Gospodarstwa Krajowego (Dz. U. R P. 
Nr. 46, poz. 477) w brzmieniu ustalonem rozporzą­
dzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 gru­
dnia 1930 r. w sprawie zmian i uzupełnień rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 maja 
1924 r. o połączeniu (fuzji) państwowych instytucyj 
kredytowych w Bank Gospodarstwa Krajowego (Dz. 
U. R. P. Nr. 86, poz. 666) oraz zgodnie z § 108 statu­
tu Banku Gospodarstwa Krajowego (Dz. U. R P. 
?: 1924 r. Nr. 46, poz. 478) zarządzam co następuje: 

§ 1. W statucie Banku Gospodarstwa Krajo­
wego, ogłoszonym jako załącznik do rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 31 maja 1924 r. o statucie 
Banku Gospodarstwa Krajowego (Dz. U. R P. Nr. 46, 
poz. 478), zmienionego rozporządzeniami Ministra 
Skarbu: z dnia 26 czerwca 1924 r. (Dz. U. R p. 
Nr. 59, poz. 597), z dnia 2 grudnia 1924 r. (Dz. 
U. R P. Nr. 107, poz. 974), z dnia 30 kwietnia 1925 r. 
(Dz. U. R P. Nr. 47, poz. 332), z dnia 28 sierpnia 
1925 r. (Dz. U. R P. Nr. 91, poz. 640), z dnia 30 mar-

ca 1926 r. (Dz. U. RP. Nr. 32, poz. 195), z dnia 
15 marca 1928 r. (Dz. U. RP. Nr. 41. poz. 402), z dnia 
5 maja 1928 r. (Dz. U. R P. Nr. 56, poz. 532) i z dnia 
16 kwietnia 1929 r. (Dz. U. R P. Nr. 38, poz. 334), 
wprowadza się zmiany następujące: 

1) § 12 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 12. Bank udziela pożyczek hipotecznych, 

komunalnych, kolejowych i przemysłowych w listach 
zastawnych, bądź w obligacjach, bądź w gotówce, 
spłacalnych częściowo lub jednorazowo. 

Z pożyczek tych korzystać mogą osoby fizycz­
ne i prawne, z wyłączeniem Skarbu Państwa i przed­
siębiorstw państwowych, nieposiadających osobowo­
ści prawnej. 

Na podstawie długoterminowych pożyczek 
w gotówce Bank ma prawo wydawać Hsty zastawne 
lub obligacje."; 

2) § 15 otrzymuJe brzmienie: 
,,§ 15. Łączna suma nominalna emisji listów 

zastawnych i obligacyj, wydanych przez Bank na za­
sadach, określonych w statucie niniejszym, nie może 
przekraczać 15-krotnej wysokości kapitału zakłado­
wego Banku."; 

3) § 18 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 18. Skarb Państwa odpowiada za zobowią­

zania Banku, wypływające z emisji listów zastaw­
nych bez ograniczenia, za zobowiązania, wypływa­
jące z emisji obligacyj komunalnych do wysokości 
860.000.000 złotych w złocie, zaś kolejowych do wy­
sokości 20 miljonów złotych. 

Skarb Państwa odpowiada za zobowiązania 
Banku, wypływające z emisji obligacyj bankowych 
Banku Gospodarstwa Krajowego, , emitowanych na 
zasadach, ustalonych w § 13 i następnych statutu ni­
niejszego, do wysokości 172 miljonów złotych 
w złocie."; 

4) § 20 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 20. Listy zastawne i obligacje muszą posia­

dać pokrycie w pożyczkach w wysokości co naj­
mniej równej sumie nominalnej obiegu emisyj Banku. 

Wysokość oraz terminy płatności procentów 
i sum, przypadających na umorzenie kapitału pod­
kładowych pożyczek, muszą być ustanowione w ten 
sposób, aby zapewniały terminową wypłatę procen­
tów oraz terminowe umorzenie kapitału, wydanych 
przez Bank listów zastawnych i obligacyj. 

Na poczet pokrycia listów zastawnych lub obli­
gacyj nie mogą być wliczane należności, powstałe 
z zaległych rat umorzenia. 

W razie gotówkowej spłaty pożyczek hipo­
tecznych oraz komunalnych, kolejowych i przemy­
słowych przed upływem ustanowionego terminu, 
pqwinien Bank wycofać z obiegu listy zastawne lub 
obligacje, na kwotę, odpowiadającą spłaconemu ka-
pitałowi."; . 

5) w § 25 ust. 2 wyraz: "trzydziestu" zastępu-
je się wyrazem: "dwudziestu"; . 

6) w § 38 pkt. 2 dodaje się po zdaniu, oznaczo­
nem literą b), przepis: 

"cl na oddzielne lokale, piętra i części pięter 
odrębnej własności, zgodnie z przepisami rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź­
dziernika 1934 r. o własności lokali (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 848)."; 

l 


